
    

 

COPIA FIEL B.O N° 424 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos y Legales, 02 de Marzo de 2022(9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2022 N° 424      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETOS 

Dto. N°  040/22 – Dto. N° 068/22 ……………………………………………………………………………………………..………………..………………….……Págs. 1/2 
DECRETOS SINTETIZADOS 

Dto. N° 071/22 – Dto. N° 072/22 – Dto. N° 090/22 – Dto. N° 091/22 – Dto. N° 092/22 – Dto. N° 093/22 – Dto. N° 094/22 – Dto. N° 
095/22 – Dto. N° 096/22 – Dto. N° 097/22 – Dto. N° 098/22 – Dto. N° 099/22 – Dto. N° 100/22……………………..…………..…….. Págs. 2/4 

DECRETOS ATRASADOS 
Dto. N° 1335/21 – Dto. N° 1424/21 – Dto. N° 1425/21 – Dto. N° 1429/21 – Dto. N° 1430/21………………………………………..……. Págs. 4/6 
 
 
DECRETO N° 040 MCO/22.- 
             CALETA OLIVIA,   31 ENERO 2022 
 
 
 
V I S T O: 
       

El Expediente N° 
2022-311-1, y;  
 

CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante las 
presentes actuaciones y atento a lo 
Autorizado a fs. 03, por la Secretaría de 
Gobierno solicita dejar a cargo de la  
Autoridad de Aplicación de la Oficina de 
Protección Integral de los Derechos de 
Niños, Niñas y Adolescentes 
(OPINDNNA), a la Sra. Valeria Nancy 

DELGADO, DNI N° 33.260.010, LP N° 
6656, a partir del 02 de Febrero de 2022, 
hasta tanto su Titular la Licenciada 
Adriana Lorena ABARZUA, retome sus 
funciones;  
 

QUE,  la 
Subsecretaría de Recursos Humanos 
informa que la agente en mención 
revista como Asesora en la Oficina de 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Miguel Troncoso 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Juan Carlos Juárez 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Paola Álvarez 

 CONCEJAL 
Sr. Gabriel Murua 

 CONCEJAL 
Sr. Cristian Bazán 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Sr. Gustavo Avecilla 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Marisa Lucanera 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Néstor Vivar 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 y 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
   

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 Sra. Norma Beatriz Aybar 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Esc. Fernando Fabio Cotillo 

 SECRETARIA DE COORDINACIÓN GENERAL 
Sr. Juan Carlos Gómez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Sr. Pablo Calicate 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Pablo Martin Guerrero 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Elizabeth Pintos 

 SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN 
Sra. Tania Sasso 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Rubén Contreras 

 SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. Carlos Ibarra 

 SECRETARÌA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO 

        Prof. Sandra Díaz 

 SECRETARÍA DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 

         Sra. Silvina Sotomayor 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Marzo 2022   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                           COPIA FIEL B.O N° 424 

Protección de Protección Integral de los 
Derechos de Niños, Niñas y Adolescentes 
(OPINDNNA), dependiente de 
Intendencia; 
 

QUE, por lo expuesto 
se procede a dictar el  Instrumento Legal 
que obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1°.- DEJAR A CARGO, a la Sra.  
Valeria Nancy DELGADO, DNI N° 
33.260.010, LP N° 6656, a partir del 02 
de Febrero de 2022, de la  Autoridad de 
Aplicación de la Oficina de Protección 
Integral de los Derechos de Niños, Niñas 
y Adolescentes (OPINDNNA), hasta tanto 
su Titular la Licenciada Adriana Lorena 
ABARZUA, retome sus funciones.-  
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno     Sr. 
Pablo Danilo CALICATE, el Secretario de 
Coordinación General Sr. Juan Carlos 
GOMEZ y el Secretario de Hacienda CPN 
Pablo Martín GUERRERO.- 
  
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Tomen 
conocimiento las áreas pertinentes. 
Comuníquese a la Dirección del Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 068 MCO/22.- 

CALETA OLIVIA, 10 FEBRERO 
2022  
 
 
VISTO:  
 

El Expediente Nº  
2022-493-1, y;        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante las 
presentes actuaciones se procede a 
Ratificar el Contrato de Actuación, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia, representada por el 
Intendente Municipal Esc. Fernando 
Fabio COTILLO, en adelante denominado 
“LA MUNICPALIDAD” y el Sr. Javier Oscar 
ALONSO, DNI N° 23.905.600 - CUIT Nº 
20-23905600-9, en calidad de 
representante de la Artista Camila 
Garay, adelante denominado “LA 
PRODUCTORA”, celebrado el 31 de 
Enero de 2022; 
 

QUE, la 
MUNICIPALIDAD contrata a la 

PRODUCTORA, para la presentación de 
Shows en vivo, en el evento denominado 
“Caleta Verano 2022”, a realizarse el día 
viernes 11 de Febrero de 2022, en la 
costanera local;  
 

QUE, la 
PRODUCTORA percibirá de la 
MUNICIPALIDAD una retribución de 
Pesos Doscientos Cincuenta Mil con 
00/100 ctvs. ($ 250.000,00); 
 

QUE, por lo expuesto 
se debe dictar el Instrumento Legal que 
obre en consecuencia; 
  
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.- RATIFICASE, en todos sus 
términos el Contrato de Actuación, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia y el Sr. Javier Oscar 
ALONSO, DNI N° 23.905.600 - CUIT Nº 
20-23905600-9, en calidad de 
representante de la Artista Camila 
Garay, celebrado el 31 de Enero de 
2022.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo Danilo CALICATE, el Secretario de 
Coordinación General Sr. Juan Carlos 
GOMEZ y el Secretario de Hacienda CPN 
Pablo Martín GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE.Pase a 
Subsecretaría de Recursos Humanos a 
sus efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal y Dirección de 
Liquidaciones de Sueldos. Comuníquese 
a la Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 
DECRETO N° 071 MCO/22.- 
          CALETA OLIVIA, 10 FEBRERO 2022 
 
 
VISTO: 
 

   El Expediente 2021- 6047-1; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Nº 
1130/MCO/2016, de fecha 30 de 
Diciembre de 2016, correspondiente al 
agente Luis Oscar QUIROGA, DNI N° 
23.905.813, Legajo Personal Nº 4326.- 
 
Fernando F. COTILLO – Juan C. GOMEZ – Pablo M. 
GUERRERO 

 
DECRETO N° 072 MCO/22.- 

CALETA OLIVIA, 10 FEBRERO 2022 
 
 
VISTO: 
 

   El Expediente 2021- 6047-1; 
 
RECONOCESE, los servicios prestados 
por el agente Luis Oscar QUIROGA, DNI 
N° 23.905.813, Legajo Personal Nº 4326, 
a efectos de garantizar la correcta 
Certificación de Servicios que a 
continuación se detallan: 
 

 a partir del 01 Marzo de 2016, 
la Designación como Jefe a 
Cargo Dirección de Relaciones 
Institucionales, Subsecretaría 
de Relaciones Institucionales, 
Personal Planta Permanente 
con Modulo “6”  del Escalafón 
Municipal, dependiente de 
Secretaría de Coordinación 
General.- 

 a partir del 01 de Marzo de 
2016, el pago del Adicional por 
Función Jerarquizada (director) 
establecido en el Texto 
Ordenado del Escalafón para el 
Personal Municipal.-  

 a partir del 01 de Marzo de 
2016, la Baja del Adicional por 
Tareas Riesgosas.- 

 a partir del 01 de Febrero de 
2017, el pago de la 
Subrogancia del Módulo “7” 
del Escalafón Municipal.- 

 a partir del 01 de Abril de 
2018, la Baja del pago de la 
Subrogancia de Modulo “7” del 
Escalafón Municipal.-  

 a partir del 01 de Mayo de 
2018, la Confirmación al 
Módulo “7” del Escalafón 
Municipal, desempeñando 
funciones como Jefe a Cargo 
Dirección de Relaciones 
Institucionales, Subsecretaría 
de Relaciones Institucionales, 
Personal Planta Permanente, 
dependiente de Secretaría de 
Coordinación General.- 

 
ESTABLECESE, que el agente continuará 
con la percepción del Adicional por 
Función Jerarquizada (Director).-  
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE - Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 090 MCO/22.- 
CALETA OLIVIA, 21 FEBRERO 2022 
 
 
VISTO: 
 
                      El Expediente 2022- 48-1; 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Marzo 2022   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                           COPIA FIEL B.O N° 424 

ACEPTASE, a partir del 01 de Abril de 
2022, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria, presentada por la agente 
Graciela del Tránsito VERA, DNI Nº 
12.649.778, Legajo Personal Nº 1805, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Coordinación General.-     
 
ABONESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2022, , 1° 
Semestre, Proporcional a Tres  (03) 
meses, Licencia Anual Ordinaria Año 
2022, Proporcional a Tres (03) meses: 
Abonar Once (11) días, Abonar Adicional 
por Jubilación equivalente al Quinientos 
por ciento (500%) de la asignación del 
Módulo de revista: Ordenanza Municipal 
Nº 4872, Artículo 1°, Inciso “c”, Decreto 
Promulgatorio 1961/04  y cualquier otro 
beneficio que por Ley le correspondiera.- 
    
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE - Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 091 MCO/22.- 
          CALETA OLIVIA, 21 FEBRERO 2022 
 
 
VISTO: 
 
                      El Expediente 2022- 19-1; 
 
ACEPTASE, a partir del 01 de Abril de 
2022, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria, presentada por la agente 
Vilma Norma BORDON, DNI Nº 
17.769.768, Legajo Personal Nº 1884, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Coordinación General.-    
 
ABONESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2022, 1° Semestre 
Proporcional a Tres  (03) meses, Licencia 
Anual Ordinaria Año 2022, Proporcional 
a Tres (03) meses: Abonar Once (11) 
días, Abonar Adicional por Jubilación 
equivalente al Quinientos por ciento 
(500%) de la asignación del Módulo de 
revista: Ordenanza Municipal Nº 4872, 
Artículo 1°, Inciso “c”, Decreto 
Promulgatorio 1961/04  y cualquier otro 
beneficio que por Ley le correspondiera.-    
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE - Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 092 MCO/22.- 
          CALETA OLIVIA, 21 FEBRERO 2022 
 
 
VISTO: 
 

                      El Expediente 2021- 6106-1; 
 
ACEPTASE, a partir del 01 de Abril de 
2022, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria, presentada por la agente 
María Graciela MORON, DNI Nº 
17.095.316, Legajo Personal Nº 2135, 
Personal Planta Docente con un total de 
Treinta y Seis (36) Horas Cátedras, 
dependiente de la Secretaría de Cultura, 
Deportes, Turismo y Juventud.-    
 
ABONESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2022, 1° Semestre, 
Proporcional a Tres  (03) meses, Licencia 
Anual Ordinaria Año 2022, Proporcional 
a Tres (03) meses: Abonar Once (11) días 
y cualquier otro beneficio que por Ley le 
correspondiera.-  
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE - Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 093 MCO/22.- 
          CALETA OLIVIA, 21 FEBRERO 2022 
 
 
VISTO: 
 
                      El Expediente 2022- 21-1; 
 
ACEPTASE, a partir del 01 de Abril de 
2022, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria, presentada por la agente 
María Teresa MALDONADO, DNI Nº 
25.197.039, Legajo Personal Nº 3069, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno.-    
 
ABONESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2022, , 1° 
Semestre, Proporcional a Tres  (03) 
meses, Licencia Anual Ordinaria Año 
2022, Proporcional a Tres (03) meses: 
Abonar Once (11) días, Abonar Adicional 
por Jubilación equivalente al Trescientos 
por ciento (300%) de la asignación del 
Módulo de revista: Ordenanza Municipal 
Nº 4872, Artículo 1°, Inciso “b”, Decreto 
Promulgatorio 1961/04  y cualquier otro 
beneficio que por Ley le correspondiera.-    
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE - Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 094 MCO/22.- 
          CALETA OLIVIA, 21 FEBRERO 2022 
 
 
VISTO: 
 
                      El Expediente 2021- 5651-1; 
 

ABONESE, a la Sra. Ana Rosa AROCA, 
DNI N° 14.719.347, firmante del 
Contrato de Depósito y Eximición de 
Responsabilidad Civil (Decreto Nº 
1630/2010) en concepto de Liquidación 
Final de Haberes de la Extinta Gladys 
Gabriela AROCA, DNI N° 27.931.373, 
Legajo Personal Nº 4459, lo que a 
continuación se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2021, 2° Semestre, 
Proporcional a Cuatro (04) meses y 
Cuatro (04) días, Licencia Anual 
Ordinaria Año 2021, Proporcional a Diez 
(10) meses y Cuatro (04) días: Abonar 
Treinta y Dos (32) días y Abonar: Cuatro 
(04) días correspondiente al mes de 
Noviembre de 2021 y cualquier otro 
beneficio que por ley le correspondiera.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE - Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 095 MCO/22.- 
          CALETA OLIVIA, 21 FEBRERO 2022 
 
 
VISTO: 
 
                      El Expediente 2022- 113-1; 
 
DISPONESE, a partir del 20 de Diciembre 
de 2021, la Baja por Fallecimiento del 
agente Carlos Ricardo ALVEAR, DNI Nº 
11.155.587, Legajo Personal Nº 3584, 
quien revistaba como Mecánico Flota 
Pesada, Dirección de Obras Viales, 
Subsecretaría de Obras Públicas, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de Obras 
Públicas.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE - Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 096 MCO/22.- 
          CALETA OLIVIA, 21 FEBRERO 2022 
 
 
VISTO: 
 
                      El Expediente 2022- 154-1; 
 
DISPONESE, a partir del 23 de Diciembre 
de 2021, la Baja por Fallecimiento del 
Extinto José Ricardo VELASQUEZ 
VILLEGAS, DNI Nº 94.105.115, Legajo 
Personal Nº 4930, Personal Planta 
Permanente con Módulo “3” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Servicios.-  
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE - Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 097 MCO/22.- 
          CALETA OLIVIA, 21 FEBRERO 2022 
 
 
VISTO: 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Marzo 2022   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                           COPIA FIEL B.O N° 424 

                      El Expediente 2021- 5501-1; 
 
ABONESE, al Sr. Eduardo Antonio CARO, 
DNI N° 27.774.250, firmante del 
Contrato de Depósito y Eximición de 
Responsabilidad Civil (Dto. Nº 
1630/2010), en concepto de Liquidación 
Final de Haberes de la extinta Analía  del  
Rosario  CARO, DNI N° 13.881.035, 
Legajo Personal Nº 3373, lo que a 
continuación se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Semestre 1º  Año 2021, 
Proporcional a Cinco (05) meses y 
Veinticuatro (24) días, Licencia Anual 
Ordinaria Año 2021, Proporcional a 
Cinco(05) meses y Veinticuatro (24) días: 
Abonar Veintiún  (21) días, Abonar 
Veinticuatro (24) días del mes de Junio 
Año 2021, Diagrama Treinta por ciento 
(30%) y cualquier otro beneficio que por 
Ley le correspondiera.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE - Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 098 MCO/22.- 
          CALETA OLIVIA, 21 FEBRERO 2022 
 
 
VISTO: 
                      El Expediente 2022- 318-1; 
 
DISPONESE, a partir del 10 de Diciembre 
de 2021, la Baja por Fallecimiento del 
Extinto Luis Eduardo GAITAN, DNI Nº 
27.914.450, Legajo Personal Nº 8006, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“4” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Desarrollo Social.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE - Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 099 MCO/22.- 
          CALETA OLIVIA, 21 FEBRERO 2022 
 
 
VISTO: 
                     Los Expedientes 2017- 3436-
1 y N° 1238-21; 
 
DEJASE SIN EFECTO, en todos sus 
términos el Decreto Municipal Nº 
1252/MCO/21 de fecha 13 de Diciembre 
de 2021.- 
 
ABONESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes del Extinto Juan Carlos 
ACOSTA, DNI Nº 22.619.514, Legajo 
Personal Nº 5005, en la Cuenta Judicial 
del Banco de Santa Cruz N° 10-382710-6-
80-02, CBU N° 08600103 
02800038271063, lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2017, 2° Semestre, 
Proporcional a Dieciséis (16) días, 
Licencia Anual Ordinaria Año 2017, 
Proporcional a Seis (06) meses y 
Dieciséis (16) días: Abonar Diecisiete (17) 

días, Abonar Dieciséis (16) días del mes 
de Julio de 2017, Abonar: Adicional de 
Recolección de Residuos 
correspondiente al mes de Julio de 2017 
y cualquier otro beneficio que por ley  le 
correspondiera.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE - Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 100 MCO/22.- 
          CALETA OLIVIA, 21 FEBRERO 2022 
 
 
VISTO: 
                      El Expediente 2021- 5800-1; 
 
DEJESE SIN EFECTO, el Decreto 
Municipal N° 2383/MCO/07, a partir del 
12 de Diciembre de 2007, perteneciente 
al agente José Evaristo CARRIZO, DNI N° 
17.934.062, LP N° 1796, 
correspondiente a la Renuncia al Cargo 
de  Supervisor de Seguridad y Vigilancia, 
Personal Cargo Político con la 
percepción del Setenta por Ciento (70%) 
de la dieta de un Secretario de  
Gabinete, dependiente de la Secretaría 
de Gobierno.-   
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE - Juan C. 
GOMEZ – Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETOS ATRASADOS 

 
DECRETO N° 1335 MCO/21.- 
          CALETA OLIVIA, 20 DICIEMBRE 
2021 
 
 
VISTO: 
 
            El Expediente Nº 2021-1119-1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
  

QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
Aprobación de pliego del llamado a la 
Licitación Privada Nº 21/21, referente a 
la “Provisión de Combustible”, desde el 
01 al 31 de Enero de 2022”; 
 

QUE, se ha realizado 
una evaluación técnica y económica de 
las condiciones que debe reunir el 
Pliego, efectuándose la imputación 
preventiva para el correspondiente 
llamado; 
              

QUE, se debe dictar 
el Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 

ARTICULO 1º.- APRUEBASE, los Pliegos 
de Bases y Condiciones del llamado a la 
Licitación Privada Nº 21/21, referente a 
la “Provisión de Combustible”, desde el 
día 01 al 31 de Enero de 2022”.- 
 
ARTICULO 2º.- LLAMESE, a Licitación 
Privada Nº 21/21, fijándose como fecha 
de apertura de Ofertas el día 20 de 
Diciembre de 2021 a las 11:00hs.- 
 
ARTICULO 3°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno             
Sr. Pablo Danilo CALICATE y el 
Secretario de Hacienda CPN Pablo 
Martín GUERRERO.- 
 
ARTICULO 4°.- REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal. Comuníquese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.-  
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE - Pablo M. 
GUERRERO 

 
DECRETO N° 1424 MCO/21.- 
  CALETA OLIVIA,  22 DICIEMBRE 
2021 
 
 
 
V I S T O: 
 
    El Expediente Nº 2021– 6076 -
1, y;        
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante 
Memorándum Nº 47 SDS/MCO/21 la 
Secretaria de Desarrollo Social Lic. 
Elizabeth PINTOS, informa que 
usufructuara Licencia Anual 2021, desde 
el día 03 de Enero hasta el día 02 de 
Febrero 2022, inclusive dejando a cargo 
de dicha Secretaría a la Secretaria de 
Cultura, Deportes, Turismo y Juventud 
Prof. Sandra DIAZ; 
                                    
                                  QUE, por lo expuesto 
se hace necesario dictar el Instrumento 
Legal correspondiente que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1°.- DEJASE A CARGO de la 
Secretaría de Desarrollo Social a la 
Secretaria de Cultura, Deportes, Turismo 
y Juventud Prof. Sandra DIAZ, a partir 
del 03 de Enero hasta el día 02 de 
Febrero 2022, inclusive.- 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Marzo 2022   P á g i n a  | 5 

                                                                                                                                                                                           COPIA FIEL B.O N° 424 

ARTICULO 2°.-REFRENDA, el presente 
Decreto la Secretaria de Cultura, 
Deportes, Turismo y Juventud Prof. 
Sandra DIAZ.- 
 
ARTICULO 3°.-REGISTRESE. 
Comuníquese a la Dirección del Boletín 
Oficial para su publicación. Cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Prof. Sandra DIAZ 

 
DECRETO N° 1425 MCO/21.- 
  CALETA OLIVIA,  22 DICIEMBRE 
2021 
 
 
V I S T O: 
 

Memorándum  Nº 
039/2022 emitido por Intendencia 
Municipal y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante el 
presente informo que por razones 
inherentes a sus funciones el Secretario 
de Servicios, deberá ausentarse de la 
localidad a partir del día 24 de Diciembre 
de 2021, quedando a cargo de dicha 
Secretaría, el Secretario de Coordinación 
General Sr. Juan Carlos GOMEZ,  hasta el 
regreso de su titular;  
                                    
                                QUE, por lo expuesto 
se hace necesario dictar el Instrumento 
Legal correspondiente que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1°.- DEJASE A CARGO de la 
Secretaría de Servicios  al Secretario de 
Coordinación General Sr. Juan Carlos 
GOMEZ, a partir del 24 de Diciembre de 
2021,  hasta el regreso de su titular.- 
 
ARTICULO 2°.-REFRENDA, el presente 
Decreto el Secretario de Coordinación 
General Sr. Juan Carlos GOMEZ.- 
 
ARTICULO 3°.-REGISTRESE. 
Comuníquese a la Dirección del Boletín 
Oficial para su publicación. Cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO - Juan C. GOMEZ  

 
DECRETO N° 1429 MCO/21.- 
        CALETA OLIVIA, 22 DICIEMBRE 2021 
 
 
V I S T O:   
 

El Expediente N° 2021-5938-1, 
y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante las 
presentes actuaciones el Secretario de 
Coordinación General requiere la 
elaboración del Decreto que formalice la 
Aceptación de la Donación de un aporte 
económico realizado por el Consejo 
Federal de Inversiones; 
 
                                     QUE, en el marco de 
la asistencia a eventos, el Consejo 
Federal de Inversiones con la 
autorización del Gobierno Provincial y 
luego de realizada la correspondiente 
compulsa presupuestaria dispone 
otorgar en carácter de donación la suma 
de Pesos Doce Millones con 00/100 
($12.000.000,00) a la Municipalidad de 
Caleta Olivia para solventar los servicios 
técnicos y logísticos necesarios para la 
realización del “Festival 120º Aniversario 
de Caleta Olivia”; 
                    
                                    QUE, por lo 
expuesto se hace necesario dictar el 
Instrumento Legal pertinente que obre 
en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
AD REFERENDUM DEL HONORABLE 

CONCEJO DELIBERANTE 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1º.- ACEPTAR, la Donación 
del aporte económico consistente en la 
suma de Pesos Doce Millones con 
00/100 ($ 12.000.000,00), realizado por 
el Consejo Federal de Inversiones a favor 
de la Municipalidad de Caleta Olivia, 
destinado a solventar gastos por el 120º 
Aniversario de la Ciudad de Caleta 
Olivia.- 
 
ARTICULO 2°.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Sr. 
Pablo Danilo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.-REGISTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos.        
Tome conocimiento Contaduría 
Municipal y demás dependencias 
municipales que correspondan. 
Notifíquese al Honorable Concejo 
Deliberante. Comuníquese a la Dirección 
del Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN Pablo 
M. GUERRERO  

 
DECRETO N° 1430 MCO/21.- 

CALETA  OLIVIA,  22 
DICIEMBRE 2021  
 
 
 
V I S T O: 
 

El Expediente Nº 2021-5938-1 
y; 
 
CONSIDERANDO: 
 

QUE, mediante 
Memorándum emitido por la Secretaría 
de Hacienda, se requiere la 
Incorporación al Presupuesto en la 
cuenta de Cálculos y Recursos del Aporte 
Económico otorgado a la Municipalidad 
de Caleta Olivia por el Consejo Federal 
de Inversiones, en carácter de Donación; 
 
                                      QUE, el Consejo 
Federal de Inversiones, resuelve donar la 
Suma de Pesos Doce Millones con 
00/100 ($12.000.000,00) para solventar 
gastos por la fiesta del 120º Aniversario 
de la Ciudad de Caleta Olivia, que se 
conmemora el 20 de Noviembre de 
2021; 
 
                                     QUE, la Ordenanza 
Nº 6301, promulgada por Decreto Nº 
003/MCO/21 autoriza a éste 
Departamento Ejecutivo a modificar el 
Presupuesto de Gastos y Cálculo de 
Recursos, reforzando a los ya asignados 
sin incrementar los mismos o 
incorporando nuevos créditos cuando 
por motivos de Convenios con el 
Gobierno Provincial  y Nacional como en 
este caso deban reasignarse nuevas 
Erogaciones y hasta el límite de los 
aportes recibidos desde las respectivas 
jurisdicciones; 
    
                                     QUE, la Secretaría 
de  Hacienda, Contaduría y Tesorería 
toman conocimiento del presente 
trámite; 
 
                                      QUE, por lo 
expuesto se hace necesario dictar el 
Instrumento Legal de acuerdo a los 
considerandos; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.-  INCORPORESE, al 
Presupuesto de Gastos y Cálculos de 
Recursos del Ejercicio 2021, sancionado 
por la  Ordenanza Nº 6301, promulgada 
por Decreto Nº 003/MCO/21, la suma 
resultante de la Donación realizada por 
el Consejo Federal de Inversiones a favor 
de la Municipalidad de Caleta Olivia, de 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 02 de Marzo 2022   P á g i n a  | 6 

                                                                                                                                                                                           COPIA FIEL B.O N° 424 

acuerdo a los considerandos y a las 
partidas que a continuación se detallan:  
 
INGRESO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EGRESO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 2°.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Pablo 
Danilo CALICATE y el Secretario de 
Hacienda CPN Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO  3°.- REGISTRESE, Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Tesorería, 
Contaduría Municipal y demás 
dependencias municipales. Elévese copia 
al Honorable Concejo Deliberante. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Pablo CALICATE – CPN Pablo 
M. GUERRERO  

 

CÓDIGO DENOMINACION 

CRÉDITO 
S/ORD. Nº 
6301,  
Dto.  
Promulgatorio  
Nº 003/21  

INCORPORESE 
CRÉDITO 
AUTORIZADO 

1-1-3-3-21 
Donación Fiesta 
Aniversario de 
Caleta Olivia 

$ 2.500.000,00 
 
 

$ 12.000.000,00 
 

$ 14.500.000,00 

 
 
 

CÓDIGO DENOMINACION 

CRÉDITO 
S/ORD. Nº 
6301,  
Dto.  
Promulgatorio  
Nº 003/21  

INCORPORESE 
CRÉDITO 
AUTORIZADO 

08-1-1-1-
03-30-09 

Donación Fiesta 
Aniversario de 
Caleta Olivia 

$ 10.500.000,00 
 
 

$ 12.000.000,00 
 

$ 22.500.000,00 

 


